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Marszałek Husejko w towarzystwie gości z Ambasady Danii

Tematy gospodarcze zdominowały spotkanie Marszałka Władysława Husejko z Ambasadorem Danii w Polsce Hansem
Michaelem Kofoed-Hansenem.
 Ambasadorowi Kofoed-Hansenowi towarzyszyli Radca Handlowy Søren Juul Jørgensen, Radca Allan E. Mortensen oraz
Andrzej Preiss, Konsul Honorowy Danii w Szczecinie. Pragniemy wzrostu inwestycji duńskich w Polsce. Aktualna sytuacja
globalna ma również dobre strony, tworzą się szanse dla Polski. – tą deklaracją rozpoczął rozmowę Ambasador Kofoed-
Hansen. W odpowiedzi Marszałek Husejko przypomniał o zaletach inwestycyjnych naszego regionu, zwracając szczególną
uwagę na zorganizowane tereny inwestycyjne. Do oczywistych lokalizacji, takich jak Goleniów, Stargard czy Koszalin, dołączają
kolejne gminy. – podsumował Marszałek, po czym poinformował o zwiększeniu alokacji na uzbrojenie terenów inwestycyjnych
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Władysław Husejko zachęcał również do wspierania współpracy firm
duńskich działających w Województwie Zachodniopomorskim z ośrodkami naukowymi w Szczecinie i Koszalinie. Podziękował
też za dotychczasowe działania Ambasady wspomagające lokowanie inwestycji duńskich na Pomorzu Zachodnim, wymieniając
koszaliński Royal Greenland Seafood jako przykład udanej inwestycji w pozornie nieatrakcyjnej branży przetwórstwa ryb oraz
modelowego zagospodarowania majątku po upadłym zakładzie. Ambasador Danii podsumował dyskusję na temat
bezpośrednich inwestycji zagranicznych stwierdzeniem, że samorząd Województwa Zachodniopomorskiego sam sobie
powinien podziękować za dotychczasowe sukcesy w przyciąganiu duńskich inwestorów, ponieważ gdyby nie działania Urzędu
Marszałkowskiego w tym zakresie, udział Duńczyków w gospodarce regionu byłby znacznie mniejszy.
 
Uczestnicy spotkania rozmawiali również o możliwościach inwestycyjnych w odnawialne źródła energii. Marszałek Husejko
przyznał, że nie ma lepszego przykładu na świecie dla Polski w tym zakresie od Danii. Goście wykazali równie duże
zainteresowanie budową gazoportu w Świnoujściu, a także tematyką ekologicznych spalarni śmieci w naszym regionie.
Marszałek poinformował o planach dwóch największych miast zachodniopomorskich.
 
Wizytę zakończyła wymiana upominków oraz wspólne zdjęcie pamiątkowe. Delegacja Ambasady duńskiej udała się na
spotkanie z Wojewodą Zachodniopomorskim, po czym powróciła na Zamek Książąt Pomorskich na spotkanie z inwestorami
duńskimi w ramach Okrągłego Stołu.
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